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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utreda och införa en ny ekonomisk ersättning, ”samhällslön”, till 

personer med mycket omfattande funktionsnedsättningar. 

Motivering 

Varje år föds ca 1 000 barn per år som har så omfattande funktionsnedsätt-

ningar att det inte är troligt att de någonsin kommer att arbeta på arbetsmark-

naden. Det kan handla om personer med svåra medfödda eller tidigt förvär-

vade fysiska, psykiska eller intellektuella funktionsnedsättningar. För dessa 

personer riskerar allt prat om ”arbetsmarknadspolitiska åtgärder, arbetsför-

måga, återgång till arbete” med mera att framstå som närmast kränkande. 

Den ersättning som dessa personer får idag är inte tillräcklig för att möj-

liggöra en rimlig levnadsstandard. Det är inte ovanligt att föräldrarna till unga 

med allvarliga funktionsnedsättningar måste skjuta till pengar för att hyran, 

maten och annat nödvändigt ska kunna betalas eller att personerna behöver få 

ekonomiskt bistånd i form av socialbidrag. Detta är inte acceptabelt. 

Det finns också en stor oro, både hos föräldrar och hos dem med allvarliga 

funktionsnedsättningar, inför framtiden p.g.a att nuvarande system inte garan-

terar en ekonomisk stabilitet. En permanent ersättning ger långsiktig trygghet. 

Idag ”förtidspensioneras” dessa personer och är dömda att bli framtidens 

”fattigpensionärer” eftersom de inte får inkomster från den ordinarie arbets-

marknaden. 

Det bör införas en ny ekonomisk ersättning, ”samhällslön” till personer 

med mycket omfattande funktionsnedsättningar. Ersättningen ska möjliggöra 
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en rimlig levnadsstandard. Regeringen bör utreda hur en sådan ersättning kan 

utformas och finansieras. Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 18 oktober 2010  

Anders W Jonsson (C)  

Kenneth Johansson (C) Abir Al-Sahlani (C) 
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